ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 095 - 17 DE JUNHO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEC5CAA969A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 086/2025-CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 058/2025
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 11/2025, ART. ART. 74,  III, “C’  DA
LEI Nº 14.133/21.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de assessoria e consultoria jurídica
à Secretaria de Educação do Município de São João da Varjota – PI, abrangendo a atuação no âmbito
da Justiça do Trabalho em 1º e 2º graus, da Justiça Estadual de 1º e 2º graus (Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí), da Justiça Federal de 1º e 2º graus (Tribunal Regional Federal da 1ª Região), bem
como junto aos Tribunais Superiores (Superior Tribunal de Justiça, Supremo Tribunal Federal e
Tribunal Superior do Trabalho), atuação no Tribunal de Contas do Estado do Piauí e no Tribunal de
Contas da União, além da prestação de assessoria e consultoria jurídica em procedimentos
administrativos no âmbito da Secretaria de Educação, com elaboração de pareceres jurídicos sobre
matérias relacionadas à área educacional, acompanhamento e orientação jurídica em processos de
progressão funcional, alteração de regime de trabalho, reenquadramento e aumento de nível de cargo
de servidores vinculados à Secretaria de Educação.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº
01.612.676/0001-07.
CONTRATADA: VELOSO & DOURADO SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ nº
32.226.439/0001-23
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR MENSAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
FONTE DE RECURSOS:  02.02.00; 02.07.00; 02.08.00.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/06/2025